

Hernádi Helyi Választási Bizottság
3/2022. (V. 13.) HVB határozata
Phralipe Független Cigány Szervezet Országos Szervezete-Központi Szervezet jelölő
szervezet nyilvántartásba vétele

Hernádi Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 132. § és 307/D. § (1) bekezdése alapján a **Phralipe Független Cigány Szervezet Országos Szervezete-Központi Szervezet** nemzetiségi jelölő szervezetet (rövidített neve: Phralipe, székhelye: 1071 Budapest Damjanich út 16., bírósági nyilvántartási száma: 01-02-0000137) Hernád nagyközségben a

2022. július 3. napjára kitűzött települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselő
időközi választáson nyilvántartásba veszi.

A határozat ellen a Helyi Választási Bizottsághoz benyújtott, de a Pest Megyei Területi Választási Bizottsághoz (1052 Budapest Városház u. 7.) címzett fellebbezéssel lehet élni úgy, hogy a fellebbezés legkésőbb **2022. május 16-án 16. óráig** megérkezzen. A fellebbezés benyújtható személyesen, levélben (2376 Hernád Köztársaság út 47.), telefaxon (29/374-073), vagy elektronikus levélben (jegyzo@hernad.hu). A fellebbezésnek tartalmaznia kell a kérelem jogi alapját, azaz a jogszabálysértés megjelölését vagy a mérlegelési alapa történő hivatkozást, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és – ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér – postai értesítési címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet estében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. A fellebbezés illetékmentes.

I n d o k o l á s

Hernád Nagyközség Helyi Választási Bizottsága a Ve. 309.§ (2) bekezdése alapján Hernád nagyközségben lemondás következtében megüresedett két települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselői hely betöltésére, időközi települési roma nemzetiségi önkormányzati képviselők választása időpontjának kitűzéséről, valamint a jelöltajánláshoz szükséges ajánlások számának meghatározásáról szóló 1/2022.(IV.19.) határozatában az időközi választást tűzött ki 2022. július 3. napjára és megállapította a kitűzött roma nemzetiségi önkormányzati képviselő választás határnapjait.

A Ve. 132.§-a alapján az illetékes választási bizottság minden a törvényes feltételeknek megfelelő jelölő szervezetet, jelöltet, illetve listát – legkésőbb a bejelentést követő negyedik napon – nyilvántartásba vesz. A Ve. 307/D.§ (1) bekezdése értelmében az időközi választáson a jelölt, illetve a lista nyilvántartásba-vételére illetékes választási bizottság veszi nyilvántartásba a jelölő szervezetet.

A Phralipe Független Cigány Szervezet Országos Szervezete-Központi Szervezet (a továbbiakban: Szervezet) 2022. május 9. napján érkezett kérelmében kérelmezte a 2022. július 3. napjára kitűzött roma nemzetiségi önkormányzati választáson a nyilvántartásba vételét. A jelölő szervezet benyújtotta a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának részletes szabályairól és a választási eljárásban használandó

nyomtatványokról szóló 20/2019.(VII.30.) IM rendelet 8. melléklete szerinti P4 jelű nyomtatványt.

A Ve.133.§ (1) bekezdése szerint a választási iroda a bejelentett szervezet létezését és adatainak hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában, bejelentett jelölt adatait a központi névjegyzékben ellenőrzi.

A Ve. 307/D. § (2) bekezdése szerint a nemzetiségi szervezet bejelentésekor a szervezetnek nyilatkoznia kell arról, hogy a szervezet megfelel a nemzetiségi szervezettel szemben a nemzetiségek jogairól szóló törvényben támasztott követelményeknek, és a jelölő szervezet nyilvántartásba vételére illetékes választási bizottság a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában a nemzetiségi szervezet alapszabályát ellenőrzi.

A Ve. 3. § (1) 3. d) pontja szerint jelölő szervezet a nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán a választás kitűzésekor a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában jogerősen szereplő nemzetiségi szervezet.

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 2. §-a értelmében nemzetiségi szervezet: a párt és a szakszervezet kivételével a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában szereplő olyan egyesület, amelynek alapszabályában - a nemzetiségi önkormányzati választás évét megelőzően legalább 3 éve - rögzített célja az e törvény szerinti, konkrétan megjelölt nemzetiség képviselése.

A Fővárosi Törvényszék 2022. május 12. napján a Hernádi Helyi Választási Iroda megkeresésére megküldte a 01-02-0000137 nyilvántartási számon nyilvántartásba vett Szervezet hatályos adatait tartalmazó kivonatát és a 2017. június 24 napján kelt létesítő okiratát. A Helyi Választási Bizottság ezen dokumentumokat megvizsgálva megállapította, hogy a Szervezet megfelel a nemzetiségi szervezettel szemben támasztott követelményeknek, ezért nemzetiségi jelölő szervezetként nyilvántartásba veszi.

A Helyi Választási Bizottság határozatát a hivatkozott jogszabályhelyek, valamint a Ve. 46.§-a és 49.§ (2) bekezdése alapozzák meg. A jogorvoslati lehetőségről szóló tájékoztatás a Ve. 221.§ -án, 223- 224.§-ain és 330.§-án alapul.

Az illetékmentességet az illetékekről szóló 1990.-vi XCIII.törvény 33.§ (2) bekezdés 1. pontja biztosítja.

Hernád, 2022. 05. 13.

 Szallerné Nagy Katalin
HVB elnök